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Już po raz drugi gmina Lipno i gospodarstwa z jej terenu  uczestniczyły programie , którego
realizatorem jest Kujawsko – Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie pt
„Ekologizacja wsi województwa kujawsko-pomorskiego, kształtowanie postaw i zachowań
środowiska wiejskiego poprzez wdrażanie w życie tzw. Dobrej Kultury Rolnej”. Program jest
współfinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w
Toruniu.

      

  

W tym roku w działania proekologiczne włączonych było piętnaście gospodarstw rolnych z
terenu gminy Lipno. Program ma na celu ograniczenie wpływu zanieczyszczeń pochodzenia
rolniczego do środowiska, jak również zapoznanie rolników z obowiązującymi zasadami Zwykłej
Dobrej Praktyki Rolniczej.

  

W ramach programu uczestnicy otrzymali min. literaturę, worki na segregację, bezpłatne porady
oraz cenne wskazówki.

  

W dniu 7 czerwca 2013r., w jednym z gospodarstw z wyłonionej piętnastki – w sołectwie
Kłokock, w rodzinnym gospodarstwie Państwa Macieja został przygotowany i przeprowadzony
pokaz sporządzania kompostownika.

  

Uczestnicy pokazu, po wysłuchaniu części teoretycznej, gdzie  poznali wartość nawozową
kompostu, rodzaje materiałów użytych do kompostowania, a także wybór miejsca na pojemniki
do gromadzenia materiałów kompostowych,  zostali poinformowani o korzyściach wynikających
ze stosowania kompostu jako nawozu organicznego, co motywuje do zakładania
kompostowników we własnych gospodarstwach.

  

(Nadmienić należy także, iż kompost to najtańszy i najbardziej ekologiczny nawóz, niewielkim
nakładem pracy zyskujemy piękne rośliny ozdobne, a także zdrowe owoce
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i warzywa. )

  

Po odpowiedziach na pytania, zwiedzaniu urokliwego, estetycznie i pomysłowo urządzonego
terenu rekreacyjno-wypoczynkowego, przystąpili do praktycznego sporządzania
kompostownika, z uprzednio przygotowanych przez gospodarzy materiałów min. pociętych
gałęzi, skoszonej trawy, torfu, odpadów organicznych, obornika.

  

W trakcie trwania pokazu zostały rozdane krzewy ozdobne, które uczestnicy otrzymują
bezpłatnie w ramach udziału w programie.

  

Krzewy zostały dostarczone do wyżej wyznaczonego gospodarstwa dzięki współpracy

  

i uprzejmości Urzędu Gminy w Lipnie, który zapewnił transport krzewów.

  

  

W gospodarstwach odbyły się również  lustracje, porady, mające na celu wprowadzanie
odpowiednich nawyków i kształtowanie proekologicznych postaw wobec środowiska
naturalnego, propagowanie zdrowego stylu życia, zapobieganie zanieczyszczeniom punktowym
i obszarowym w celu ochrony wody, gleby, powietrza i krajobrazu przyrodniczego i promocję
proekologicznych metod produkcji. Sporządzone zostały także plany naprawcze dla
poszczególnych gospodarstw z w/w działań.

  

W przedstawionym powyżej programie ekologizacyjnym przewidziany został również konkurs,
który przeprowadzony został we wrześniu 2013r. Komisja konkursowa po przeprowadzeniu
lustracji, wyłoniła jedno, najlepsze gospodarstwo, które zakwalifikowane zostało do etapu
wojewódzkiego konkursu i reprezentowało powiat lipnowski, Gminę Lipno na finale
wojewódzkim w Oddziale K-P ODR Minikowo w Przysieku w dniu 6 listopada.

  

Na uroczystym posumowaniu wraz z finalistami konkursu w Przysieku gościł Wójt Gminy Lipno
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Andrzej Szychulski, natomiast Ośrodek Doradztwa Rolniczego reprezentowali  - Kierownik
PZDR Lipno- Mariusz Lorenc oraz Magdalena Włodarska-Kasiuk.

  

Wzorem roku ubiegłego na tegorocznym finale  w dniu 6 listopada, także triumfowało na
pierwszym miejscu gospodasrtwo z terenu Gminy Lipno. Na  szczycie podium  stanęli Marianna
i Stanisław Macieja z sołectwa Kłokock.

  

Jest to ogromne wyróżnienie dla gminy, a w szczególności dla samych gospodarzy, którzy
odebrali liczne podziękowania, nagrody i słowa uznania płynące z ust Dyrektora Ośrodka
Doradztwa Rolniczego, Pana Romana  Sassa ,Wójta Gminy Lipno Andrzeja Szychulskiego oraz
inicjatorki działań z działu ekologii K –P ODR Pani Bożeny Błaszczyńskiej, v-ce prezesa
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Toruniu Pana  Wojciecha Kulińskiego oraz
licznych zaproszonych na uroczystość gości.

  

Wszystkim uczestnikom programu serdecznie dziękuję za okazaną życzliwość, poświęcony
czas,  wkład pracy włożony w dostosowanie gospodarstw do obowiązujących nas wszystkich
norm, postaw i proekologicznych zachowań.

  

Poniżej relacja z finału Wojewódzkiego  w Przysieku w dniu 06.11.2013r.

  

  

MAGDALENA WŁODARSKA-KASIUK

  

Kujawsko-Pomorski Ośrodek

  

 Doradztwa Rolniczego w Minikowie, 
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PZDR LIPNO
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